謹啓
時下、先生方におかれましては益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。
さて、第40回Diabetes Forumを下記の要領にて開催する運びとなりました。
ご多忙のところ誠に恐縮に存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席賜ります様御願い申し上げます。

謹白

日時：平成28年 9月 1日（木）19：00～
場所：アークホテル岡山
会費：医師 500円、コメディカル・研修医・学生 無料

共催：Diabetes Forum アステラス製薬株式会社

※会終了後、情報交換会を予定しております。
※岡山県医師会生涯教育講座1単位を取得可能です。

(７５ 脂質異常症 : ０．５単位 /    ７６ 糖尿病 :  ０．５単位)

40th Diabetes Forum

【製品紹介】19:00～19:10
SGLT2阻害剤「スーグラ錠」 アステラス製薬株式会社

【一般講演】19:10～19:30

座長 岡山大学病院 新医療研究開発センター 教授 四方 賢一先生

『 当院におけるSGLT2阻害剤の成績報告 』

岡山済生会総合病院 内科 庄島 蘇音 先生

【Special lecture】19:30～19:50
座長 岡山大学大学院医歯薬学総合研究科

腎・免疫・内分泌代謝内科学 教授 和田 淳 先生

『 Role of complement in inflammation and diabetes. 』
Prof Emeritus Mohamed R Daha

Leiden University Medical Center

【特別講演】 19:50～20:50
座長 岡山大学病院 病院長 槇野 博史 先生

『 糖尿病治療薬で動脈硬化は予防できるのか？ 』

済生会京都府病院 院長 中村 直登 先生